Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 04-06-2021
Insolventienummer F.09/20/237
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000151228:F001
Datum uitspraak 28-07-2020
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr B.F. van Noort

Algemene gegevens

Naam onderneming

Flevo Team B.V. 28-08-2020
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Almere, kantoorhoudende te (2291 RK) Wateringen aan 28-08-2020
het Roelsplantsoen 31 1

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende 28-08-2020
omschrijving: "Schoonmaak, glazenwasserij, reigiging, kleine reparaties in en 1
rondom gebouwen

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 152.232,00 € 43.003,00 € 115.392,00
2018 € 263.284,00 € -5.166,00 € 125.106,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de (boek)jaren 2019 en 2020 zijn nog onbekend. 28-08-2020
Voor zover noodzakelijk voor de afwikkeling van het faillissement zal ter zake 1
nader onderzoek worden verricht.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4818ec06-0ad3-ea11-80fb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9d822b21-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 28-08-2020

1

Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder waren op datum faillissement geen
personeelsleden meer in dienst van de gefailleerde vennootschap. De laatste
arbeidsovereenkomsten zouden per december 2019 met wederzijds
goedvinden zijn ontbonden. Omdat een en ander niet uit schriftelijke stukken
is gebleken, is door de curator - zekerheidshalve - met voorafgaande
machtiging van de rechter-commissaris op grond van artikel 39 Fw een viertal
arbeidsovereenkomsten voor zover noodzakelijk opgezegd. Op deze
opzeggingen is thans nog geen reactie gekomen, zodat de curator ervan
uitgaat dat de arbeidsovereenkomsten reeds voor datum faillissement zijn
geéindigd.

0 30-11-2020

2
Toelichting

Er is tot op heden nog altijd geen reactie ontvangen van de aangeschreven
voormalig personeelsleden. De curator gaat er nog altijd vanuit dat de
arbeidsovereenkomsten reeds voor datum faillissement zijn geéindigd. Door de
voormalig personeelsleden is ook (nog) geen pre-faillissementsvordering
ingediend.

Boedelsaldo
€0,00 28-08-2020
1
I € 300,00 04-06-2021

4



Verslagperiode

van
28-7-2020

t/m
28-8-2020

van
28-8-2020

t/m
30-11-2020

van
30-11-2020

t/m
1-3-2021

van
1-3-2021

t/m
4-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

24 uur 30 min

2 uur 54 min

7 uur 12 min

13 uur 30 min

48 uur 6 min

Toelichting bestede uren

28-08-2020

1

30-11-2020

2

01-03-2021

3

04-06-2021
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 18 mei 2017.
Sinds de datum van oprichting is de heer M.Q. Schilperoort alleen/zelfstandig
bevoegd bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Bij Univé liepen diverse verzekeringen voor wat betreft voertuigen en motoren.
Deze verzekeringen zijn door de verzekeringsmaatschappij voor datum
failissement beéindigd. Thans is vooralsnog niet gebleken van lopende
verzekeringen.

1.4 Huur

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. Volgens opgave van de bestuurder is de
huur ter zake een bedrijfsruimte aan de Steurstraat 3A te (1317 NZ) Almere
reeds geruime tijd voor datum faillissement geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap ging het
bergafwaarts nadat hij medio 2018 problemen kreeg in de relationele sfeer. Dit
zou tot gevolg hebben gehad dat hij niet meer in staat was om te werken, hij
zijn telefoon niet langer opnam en hij de onderneming tijdelijk heeft gelaten
voor wat het was, met als gevolg dat de schulden van de gefailleerde
vennootschap snel opliepen.

Toen hetin 2019 weer wat beter ging met de bestuurder, zou hij nog hebben
getracht de onderneming voort te zetten. De schuldenlast was echter reeds
flink opgelopen. Toen de bestuurder ook nog eens werd geconfronteerd met
hoge kosten voor reparatie van voertuigen, zou hij de conclusie hebben
getrokken dat de financiéle situatie van de onderneming onhoudbaar was
geworden en heeft hij de activiteiten eind 2019 gestaakt. In december 2019
zou debestuurder reeds een eigen aangifte tot faillietverklaring hebben
ingediend, maar hier heeft hij nimmer iets op vernomen. Vermoedelijk is daar
iets mis gegaan.

De curator heeft de gegeven oorzaak in onderzoek.

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-08-2020
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-08-2020
0 1
Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder waren op datum faillissement geen
personeelsleden meer in dienst van de gefailleerde vennootschap. De laatste
arbeidsovereenkomsten zouden per december 2019 met wederzijds
goedvinden zijn ontbonden. Omdat een en ander niet uit schriftelijke stukken
is gebleken, is door de curator - zekerheidshalve - met voorafgaande
machtiging van de rechter-commissaris op grond van artikel 39 Fw een viertal
arbeidsovereenkomsten voor zover noodzakelijk opgezegd. Op deze
opzeggingen is thans nog geen reactie gekomen, zodat de curator ervan
uitgaat dat de arbeidsovereenkomsten reeds voor datum faillissement zijn
geéindigd.

30-11-2020
2

Toelichting

Er is tot op heden nog altijd geen reactie ontvangen van de aangeschreven
voormalig personeelsleden. De curator gaat er nog altijd vanuit dat de
arbeidsovereenkomsten reeds voor datum faillissement zijn geéindigd. Door de
voormalig personeelsleden is ook (nog) geen pre-faillissementsvordering
ingediend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

- Opstellen ontslagbrieven; 28-08-2020
- Correspondentie bestuurder; 1
- Correspondentie UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave van de bestuurder alsmede gegevens van het Kadaster blijkt

dat de gefailleerde vennootschap geen onroerend goed in eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- Onderzoek Kadaster;
- Correspondentie bestuurder.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap heeft volgens opgave van de bestuurder en voor

zover de curator heeft kunnen vaststellen per datum faillissement geen
bedrijffsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in voorkomend geval ex artikel 57 lid 3 Faillissementswet de
belangen van de Ontvanger behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De gefailleerde vennootschap beschikt niet over voorraad dan wel
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

28-08-2020

1

28-08-2020
1

28-08-2020

1

28-08-2020

1

28-08-2020
1

28-08-2020
1



Toelichting andere activa

Op datum faillissement zijn geen andere activa aangetroffen. Uit gegevens van

de Belastingdienst blijkt dat de gefailleerde vennootschap een boot op
kenteken heeft staan. De curator heeft dit in onderzoek.

De afgelopen verslagperiode is nader onderzoek gedaan naar de boot. Na
onderzoek is gebleken dat de boot geruime tijd voor datum faillissement is
gezonken. Daarna is de boot door een derde, vermoedelijk de gemeente,

verwijderd. De boot zou geen waarde hebben vertegenwoordigd nadat zij was

gezonken; daarvoor slechts geringe waarde.
De curator neemt verder geen actie.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Correspondentie Belastingdienst.

- Correspondentie + bespreking bestuurder;
- Correspondentie derden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap zijn er
geen vorderingen op debiteuren. De juistheid van deze stelling zal worden
onderzocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek evt. vorderingen debiteuren.

Geen.

5. Bank/Zekerheden

28-08-2020
EE
01-03-2021
] 3
28-08-2020
mE1
01-03-2021
E 3
28-08-2020
mE1
28-08-2020
mE1
04-06-2021
E4



5.1 Vordering van bank(en)

€ 53,48

Toelichting vordering van bank(en)

De gebruikelijke banken zijn door de curator aangeschreven. De gefailleerde
vennootschap hield een bankrekening aan bij ING Bank N.V. Er zou geen
sprake zijn geweest van externe financiering en/of verstrekte
zekerheidsrechten. Op datum faillissement was er sprake van een debetsaldo
van 53,48 euro.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap duurden
er per datum faillissement geen leaseovereenkomsten voort. Voor datum
faillissement zijn twee financial leasevoertuigen geretourneerd aan
Volkswagen Bank.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Aanschrijven banken;
- Correspondentie bestuurder van de gefailleerde vennootschap;
- Correspondentie Volkswagen Bank.

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Per datum faillissement lagen de activiteiten volgens opgave van de
bestuurder reeds geruime tijd stil. De curator heeft de bedrijfsactiviteiten niet
voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap;
- Correspondentie rechter-commissaris.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van de gefailleerde vennootschap lagen reeds geruime tijd stil,
waardoor de curator geen verder onderzoek heeft gedaan naar de
mogelijkheden voor een doorstart. Er viel weinig door te starten.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst
€0,00

Toelichting
n.v.t.

28-08-2020

1

30-11-2020
2

28-08-2020
1

28-08-2020

1

28-08-2020

1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1



6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft een gedeelte van de
administratie van de gefailleerde vennootschap aan de curator ter hand
gesteld. De curator zal de administratie nader bestuderen.

De administratie is onvolledig en niet van zodanige aard dat snel inzicht kan
worden verkregen in de debiteuren- en crediteurenpositie op enig moment en
deze posities en de stand van de liquiditeiten gezien de aard en omvang van
de onderneming een redelijk inzicht geven in de vermogenspositie. De
bestuurder van de vennootschap zal wegens het verzaken van de
boekhoudplicht aansprakelijk worden gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

28-08-2020

1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

01-03-2021

3

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Ja

Toelichting

De administratie is onvolledig en niet van zodanige aard dat snel inzicht kan
worden verkregen in de debiteuren- en crediteurenpositie op enig moment en
deze posities en de stand van de liquiditeiten gezien de aard en omvang van
de onderneming een redelijk inzicht geven in de vermogenspositie. De
bestuurder van de vennootschap zal wegens het verzaken van de

boekhoudplicht aansprakelijk worden gesteld.

Daarbij spelen nog andere feiten en omstandigheden een rol, zoals de verkoop
van bepaalde activa vé6r datum faillissement, waarbij de verantwoording in de
stukken alsmede het ontvangen bedrag niet zijn terug te vinden in de
administratie van de gefailleerde vennootschap. Ook voorts heeft de
bestuurder (selectief) crediteuren onbetaald gelaten en te weinig gedaan om
een failissement en de gevolgen daarvan af te wenden.

Ja

Toelichting

De bestuurder erkent geen aansprakelijkheid. De curator heeft met
machtiging van de Rechter-commissaris een schikking getroffen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Onderzoek Handelsregister KvkK;

- Onderzoek depot jaarrekeningen;

- Onderzoek stortingsverplichting aandelen;

- Eerste onderzoek bank- en grootboekadministratie;

- Bespreking met bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

Incasseren betalingsregeling getroffen schikking.

28-08-2020
EE
01-03-2021
=
04-06-2021
= 4
28-08-2020
mE1
04-06-2021
E 4
28-08-2020
E1
28-08-2020
E1
04-06-2021

4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 28-08-2020
1

Toelichting

Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten. Vooralsnog zijn geen
boedelvorderingen bekend uit hoofde van een arbeidsovereenkomst dan wel
huurovereenkomst bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€5.770,00 28-08-2020
1
€ 6.138,00 30-11-2020
2
I €1.660,00 04-06-2021
g 4

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00 28-08-2020

1

Toelichting
Voor zover bekend waren op datum faillissement geen werknemers meer in
dienst van de gefailleerde vennootschap.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 28-08-2020
1

Toelichting
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

€10.157,00 04-06-2021

4
Toelichting

Sociale Dienst Kromme Rijn Heuvelrug.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.025,74
€ 19.663,46

I €22.690,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en verwerken van crediteuren.

I Geen.

28-08-2020

1

30-11-2020
EEZ

04-06-2021
EE4

28-08-2020
ER

30-11-2020
X 2

04-06-2021
E 4

28-08-2020
mE1

28-08-2020
EE

04-06-2021
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie werkzaamheden beschreven onder 10.4.

Zie werkzaamheden beschreven onder 10.4.

Zie 10.4

28-08-2020

1

28-08-2020

1

28-08-2020
mE1

28-08-2020
mE1

28-08-2020

1

30-11-2020
| 2

01-03-2021
3



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Naar verwachting medio 2021.

Tweede helft 2021.

10.3 Indiening volgend verslag

1-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

- Onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
- Rechtmatigheidsonderzoek;
- De gebruikelijke werkzaamheden.

Afronden onderzoeken.

Overleg met bestuurder over geconstateerde onregelmatigheden.

Incasso betalingsregeling met bestuurder.

Bijlagen

Bijlagen

28-08-2020

1

30-11-2020
2

01-03-2021
3

04-06-2021
E4

04-06-2021
4

28-08-2020
1

30-11-2020
2

01-03-2021

3

04-06-2021
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


